
 

Strona 1 z 24 

 

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/91/PN/2024 Zabrze, 25.11.2024 r. 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

„DOSTAWA SPRZĘTU MEDYCZNEGO JEDNORAZOWEGO UŻYTKU” 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 
 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 dot. zadania nr 5 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższego cewnika 4-kanałowego : 
Czterokanałowy cewnik do wkłuć centralnych wykonany z termowrażliwego poliuretanu  
w całości kontrastujący w RTG wprowadzany techniką Seldingera. Znaczniki odległości od 
9cm od dystalnego końca cewnika co 1 cm. Cewnik w rozmiarze 8,5FR (światła 16G, 14G, 
18G, 18G), długość cewnika 20cm. Każdy zestaw zawiera: cewnik czterokanałowy  
z drenami przedłużającymi i zaciskami, bezpieczna igła do nakłucia 18G/70mm, nitinolowy, 
pokryty teflonem prowadnik "J" 60cm ze znacznikiem głębokości z elastyczną dystalną 
końcówką w podajniku umożliwiającym wprowadzanie jedną ręką, system BLS 
ograniczający wypływ krwi przy nakłuciu oraz redukujący ryzyko zatoru powietrznego, 
kabelek do EKG, bezpieczny skalpel, dylatator, dodatkowe skrzydełka mocujące, 4 zatyczki 
z membraną do wstrzyknięć, strzykawka 5ml. 
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 2 dot. zadania nr 5 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższego cewnika 4-kanałowego : 
Czterokanałowy cewnik do wkłuć centralnych wykonany z termowrażliwego poliuretanu  
w całości kontrastujący w RTG wprowadzany techniką Seldingera. Znaczniki odległości od 
9cm od dystalnego końca cewnika co 1 cm. Cewnik w rozmiarze 8,5FR (światła 16G, 14G, 
18G, 18G), długość cewnika 16cm. Każdy zestaw zawiera : cewnik czterokanałowy  
z drenami przedłużającymi i zaciskami, bezpieczna igła do nakłucia 18G/70mm, nitinolowy, 
pokryty teflonem prowadnik "J" 60cm ze znacznikiem głębokości z elastyczną dystalną 
końcówką w podajniku umożliwiającym wprowadzanie jedną ręką, system BLS 
ograniczający wypływ krwi przy nakłuciu oraz redukujący ryzyko zatoru powietrznego, 
kabelek do EKG, bezpieczny skalpel, dylatator, dodatkowe skrzydełka mocujące, 4 zatyczki 
z membraną do wstrzyknięć, strzykawka 5ml. 
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 3 dot. wzoru umowy paragraf 5 pkt 1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie zakresu zamówienia o maksymalnie 30% 
względem wartości wskazanej w załączniku nr 2 do umowy? Obecne zapisy powodują, że 
oferent nie posiada interesu ekonomicznego, żeby pozyskać ww zamówienie. 
Wykonawca musi zabezpieczyć towar na magazynie do realizacji ww umowy; ponosi koszty 
zakupu i magazynowania towaru. Realizacja umowy na poziomie 1-10% jest nieopłacalna 
dla Wykonawcy. Zamawiający oszacował przewidywaną ilość badań na czas obowiązywania 
umowy, 90% niewykorzystania umowy jest zbyt wysoka i nieproporcjonalna do szacowania. 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         
Medycznego w Katowicach   

 
 
 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 
 
SEKRETARIAT 

 
tel. (32) 370 43 07 
fax. (32) 370 45 22 

 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Strona 2 z 24 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy §7 ust. 2 lit. a) i b) 
Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 7, pkt 2a i 2b wyrazi zgodę na zmianę kary umownej na 
0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki? Kara w wysokości 100,00zł za każdy 
dzień zwłoki jest nadmierna i nieadekwatna do realizowanych zamówień częściowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 5 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 5 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie pkt 5 z paragrafu nr 7. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 6 wzoru umowy 
W obecnym kształcie umowy chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie 
zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego;  
a. kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą 
być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na 
rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności.  Wznowiony bieg terminu 
realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od 
dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
b. W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 2.5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru mowy. 
 
Pytanie nr 7 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu do umowy: "Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 
mniejsza niż 300 zł netto." Umożliwi to właściwe skalkulowanie ceny oferty oraz zabezpieczy wykonawcę 
przez ponoszeniem nadmiernych kosztów związanych z wysyłką zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 8  
Zamawiający wymaga masek FFP chroniących przed coronavirusem. W związku z powyższym czy maski FFP 
mają być wyrobem medycznym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga masek FFP chroniących przed coronavirusem. Ponadto maski FFB 
mają być wyrobem medycznym.  
 
Pytanie nr 9 dot. zadania nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści również zaoferowanie maski ze standardowym kolankiem, bez portu 
wydechowego, dla układów dwuramiennych do wyboru przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 10 dot. zadania nr 8 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści również zaoferowanie maski z zaworem bezpieczeństwa zapobiegającym 
uduszeniu się, z portem wydechowym, dla układów jednoramiennych do wyboru przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 11 dot. zadania nr 4 
Czy Zamawiający w Zadaniu 4 w pozycji 2 oczekuje, aby dren do klatki piersiowej miał wygięty kształt? 
Pytanie kierujemy z racji na fakt, że Zamawiający w obu pozycjach tj. 1 i 2 wskazał, że dren ma być  
o prostym kształcie (wnioskujemy, że Zamawiający potrzebuje różnych drenów tj. prostego oraz 
wygiętego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
 



 

Strona 3 z 24 

 

Pytanie nr 12 dot. zadania nr 4 
Czy Zamawiający w Zadaniu 4 w pozycji 2 dopuści dren w rozmiarach: 24, 28, 30, 32, 36 CH; dren 
spełniający pozostałe wymagania SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 13 dot. zadania nr 15 
Czy Zamawiający w Zadaniu 15 dopuści (stosowany przez Zamawiającego) sterylny zestaw o składzie: 
zastawka Heimlicha przy drenażu grawitacyjnym (zastawka płatkowa, przeciw-zwrotna zapobiegająca 
powrotowi odessanego płynu do  pacjenta i umożliwiająca ewakuację powietrza), zakończona obustronnie 
łącznikiem schodkowym umożliwiającym połączenie z workiem zbiorczym i z drenem od pacjenta.  
Elastyczny korpus umożliwia (przy ściśnięciu) wytworzenie podciśnienia w celu aktywacji procesu drenażu. 
Na korpusie strzałka wskazująca na kierunek przepływu drenowanej treści. 
Worek zbiorczy 2000 ml, wyskalowany,  z odpowietrznikiem i zaworem spustowym. 
Dren łączący (pomiędzy workiem, a zastawką) 
Dodatkowo w zestawie łącznik luer-lock/wejście dla łącznika schodkowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 14 dot. zadania nr 31 
Czy Zamawiający w Zadaniu 31 dopuści rurkę tracheostomijną wygiętą pod kątem 105 stopni,  
z integralnym i nieobrotowym łącznikiem 15 mm, rurka jest widoczna w całości w RTG, mankiet  
z systemem ograniczania wzrostu ciśnienia wewnątrz mankietu, kształt mankietu standardowy/ 
walcowaty; dostępna w rozmiarach: 6,0; 7,0; 7,5; 8,0; 8,5; 9,0; 10,0. Rurka spełniająca pozostałe wymagania 
SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 15 dot. zadania nr 6 poz. 4 
Czy Zamawiający w zadaniu 6 poz. 4 dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy długoterminowy 
poliuretanowy Evolution Flow do implantacji metodą wsteczną (retrograde) „Over the Wire”  
z opatentowaną konstrukcją końcówki, która umożliwia proste i precyzyjne umiejscowienie końcówki  
w prawym przedsionku, o stopniu recyrkulacji poniżej 1%, średnica 15,5 FR ramiona proste o długościach 
cewnika 
- końcówka mankiet 19 cm, końcówka nasadka 24 cm. długość całkowita 40 cm 
- końcówka mankiet 23 cm, końcówka nasadka 28 cm. długość całkowita 44 cm 
- końcówka mankiet 28 cm, końcówka nasadka 33 cm. długość całkowita 49 cm 
- końcówka mankiet 33 cm, końcówka nasadka 38 cm. długość całkowita 54 cm 
Charakterystyka zestawu: 
- radiocieniujący cewnik 
- zastosowana technika typu „Over The Wire” - bez rozrywalnej koszulki 
- silikonowe przedłużki 
- złącze typu PEEK odporne na ekstremalne obciążenia chemiczne i mechaniczne 
- zacisk na cewnik ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 
- kompatybilny z MRI 
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką 
elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która 
gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg 
- adapter wypełniający 
- zacisk cewnika ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- igła wprowadzająca 18G 
- rozszerzadła 12 Fr i 16 Fr 
- nasadki iniekcyjne Luer Lock 
- kleszczyki – 2 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 16 dot. zadania nr 6 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 6 poz. 4 i stwory oddzielny pakiet dla tych pozycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
 
 



 

Strona 4 z 24 

 

Pytanie nr 17 dot. zadania nr 6 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 6 poz. 4 do postępowania cewnik dwuświatłowy długoterminowy 
poliuretanowy Evolution Flow do implantacji metodą wsteczną (retrograde) bez otworów bocznych,  
z rozrywalną koszulką z opatentowaną konstrukcją końcówki, która umożliwia proste i precyzyjne 
umiejscowienie końcówki w prawym przedsionku, o stopniu recyrkulacji poniżej 1%, średnica 15,5 FR,  
o długościach cewnika 
- końcówka mankiet 19 cm, końcówka nasadka 24 cm. długość całkowita 40 cm 
- końcówka mankiet 23 cm, końcówka nasadka 28 cm. długość całkowita 44 cm 
- końcówka mankiet 28 cm, końcówka nasadka 33 cm. długość całkowita 49 cm 
- końcówka mankiet 33 cm, końcówka nasadka 38 cm. długość całkowita 54 cm 
Charakterystyka zestawu: 
- radiocieniujący cewnik 
- silikonowe ramiona 
- złącze typu PEEK odporne na ekstremalne obciążenia chemiczne i mechaniczne 
- zacisk na cewnik ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 
- kompatybilny z MRI 
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką 
elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która 
gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg 
- adapter wypełniający 
- zacisk cewnika ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- igła wprowadzająca 18G 
- rozszerzadło12 Fr 
- rozszerzadło 16 Fr z rozrywalną koszulką 
- nasadki iniekcyjne Luer Lock 
- kleszczyki – 2 szt. 
- opakowanie zawiera 3 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.   
 
Pytanie nr 18 dot. zadania nr 6 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 6 poz. 4 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 19 dot. zadania nr 6 poz. 5 
Czy Zamawiający w zadaniu 6 poz. 5 dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy długoterminowy 
poliuretanowy Evolution Flow do implantacji metodą wsteczną (retrograde) „Over the Wire”  
z opatentowaną konstrukcją końcówki, która umożliwia proste i precyzyjne umiejscowienie końcówki  
w prawym przedsionku, o stopniu recyrkulacji poniżej 1%, średnica 15,5 FR ramiona proste o długościach 
cewnika 
- końcówka mankiet 23 cm, końcówka nasadka 28 cm. długość całkowita 44 cm 
- końcówka mankiet 28 cm, końcówka nasadka 33 cm. długość całkowita 49 cm 
- końcówka mankiet 33 cm, końcówka nasadka 38 cm. długość całkowita 54 cm 
- końcówka mankiet 55 cm, końcówka nasadka 60 cm. długość całkowita 76 cm 
Charakterystyka zestawu: 
- radiocieniujący cewnik 
- zastosowana technika typu „Over The Wire” - bez rozrywalnej koszulki 
- silikonowe przedłużki 
- złącze typu PEEK odporne na ekstremalne obciążenia chemiczne i mechaniczne 
- zacisk na cewnik ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 
- kompatybilny z MRI 
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką 
elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która 
gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg 
- adapter wypełniający 
- zacisk cewnika ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- igła wprowadzająca 18G 
- rozszerzadła 12 Fr i 16 Fr 
- nasadki iniekcyjne Luer Lock 
- kleszczyki – 2 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  



 

Strona 5 z 24 

 

Pytanie nr 20 dot. zadania nr 6 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 6 poz. 5 i stwory oddzielny pakiet dla tych pozycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 21 dot. zadania nr 6 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 6 poz. 5 do postępowania cewnik dwuświatłowy długoterminowy 
poliuretanowy Evolution Flow do implantacji metodą wsteczną (retrograde) bez otworów bocznych,  
z rozrywalną koszulką z opatentowaną konstrukcją końcówki, która umożliwia proste i precyzyjne 
umiejscowienie końcówki w prawym przedsionku, o stopniu recyrkulacji poniżej 1%, średnica 15,5 FR,  
o długościach cewnika 
- końcówka mankiet 23 cm, końcówka nasadka 28 cm. długość całkowita 44 cm 
- końcówka mankiet 28 cm, końcówka nasadka 33 cm. długość całkowita 49 cm 
- końcówka mankiet 33 cm, końcówka nasadka 38 cm. długość całkowita 54 cm 
- końcówka mankiet 55 cm, końcówka nasadka 60 cm. długość całkowita 76 cm 
Charakterystyka zestawu: 
- radiocieniujący cewnik 
- silikonowe ramiona 
- złącze typu PEEK odporne na ekstremalne obciążenia chemiczne i mechaniczne 
- zacisk na cewnik ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 
- kompatybilny z MRI 
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką 
elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która 
gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg 
- adapter wypełniający 
- zacisk cewnika ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- igła wprowadzająca 18G 
- rozszerzadło12 Fr 
- rozszerzadło 16 Fr z rozrywalną koszulką 
- nasadki iniekcyjne Luer Lock 
- kleszczyki – 2 szt. 
- opakowanie zawiera 3 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 22 dot. zadania nr 6 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 6 poz. 5 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 23 dot. §7 ust. 2 lit a) wzoru umowy  
Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący: 
"Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki w realizacji 
dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3;" 
Proponowana minimalna wartość kary 100 zł brutto za każdy dzień zwłoki jest nadmiernie wysoka  
i nieproporcjonalna do wartości zamówienia oraz odbiegająca od standardów przyjętych na rynku 
wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do 
proponowanego poziomu umożliwi zachowanie zasady równości stron umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 24 dot. zadania nr 6 poz. 1 
Czy zamawiający w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie wyłącznie cewników 3 - światłowych z powłoką 
antybakteryjną w rozmiarze 12F – 16 i 20 cm o przepływie przez 16Ga powyżej 2400 ml/h? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 25 dot. zadania nr 6 poz. 8 
Czy zamawiający w pozycji 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie w miejsce nie produkowanych cewników 
pediatrycznych 8F/12cm, cewniki pediatryczne 9F/13cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 



 

Strona 6 z 24 

 

Pytanie nr 26 dot. zadania nr 9 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści wyrób ze śladową ilością ftalanów, zgodną z obwiązującymi w naszym kraju i UE 
normami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 27 dot. zadania nr 9 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści znacznik głębokości w postaci dwóch półpierścieni?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 28 dot. zadania nr 21 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści mankiet wykonany z PCV? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 29 dot. zadania nr 21 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści skalowanie co 2 cm? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 30 dot. zadania nr 27 poz. 1 
Czy zamawiający odstąpi od badań klinicznych pod kątem bezpieczeństwa systemu odnoście czasu 
utrzymania do 29 dni? Jednocześnie czy zamawiający wyrazi zgodę, aby potwierdzić ww. parametr 
oświadczeniem producenta?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie odstąpi od badań klinicznych pod kątem bezpieczeństwa systemu 
odnośnie czasu utrzymania do 29 dni. Zamawiający wyraża zgodę aby w/w parametr był potwierdzony 
oświadczeniem producenta. Ponadto Zamawiający wymaga, aby oświadczenie producenta o czasie 
stosowania przedmiotu umowy zostało dostarczone wraz z pierwszą dostawą. Patrz modyfikacja SWZ 
nr 1.  
 
Pytanie nr 31 dot. zadania nr 27 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści worek o pojemności 2000ml, bez substancji żelującej? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 32 dot. zadania nr 27 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści worki zbiorcze kompatybilne z zestawem do kontrolowanej zbiórki stolca  
o pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25 do 100ml) oraz co 100ml (od 100ml do 2000ml)) z filtrem 
węglowym i zastawką antyzwrotną, pakowane pojedynczo?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 33 dot. zadania nr 31 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rurki tracheostomijne z odsysaniem o następujących parametrach: 
• Wykonana z medycznego PVC 
• Kanał wbudowany w ściankę rurki do odsysania wydzieliny znad mankietu 
• Dren odsysający zakończony uniwersalnym łącznikiem 
• Balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki i numerem LOT 
• Mankiet niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy 
• Przezroczysta 
• Linia rtg na całej długości rurki 
• Miękkie, gładkie, przezroczyste skrzydełka szyldu 
• Prowadnica 
• Łącznik 15 mm 
• 2 tasiemki mocujące 



 

Strona 7 z 24 

 

• Bez lateksu 
• Jałowa, jednorazowego użytku 
• Pakowana w blister zachowujący kształt rurki 
• Rozmiary: od 6,5mm do 9,5mm, co 0,5mm 
 

 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 34 dot. zadania nr 30 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie układu o dł. ramie wdechowe i wydechowe 180 cm. i 110 cm. rura do worka. 
Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 35 dot. zadania nr 30 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie układu o dł. ramie wdechowe i wydechowe 150 cm. i 110 cm. rura do worka. 
Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 36 dot. zadania nr 30 poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie - Jednorazowa maseczka twarzowa anestezjologiczna w kształcie kropli 
zapewniająca anatomiczne dopasowanie i skuteczne uszczelnienie. Maseczka wyposażona w mankiet 
powietrzny o stałej objętości, bez możliwości regulacji. Przeźroczysty korpus umożliwia stałą obserwację 
stanu pacjenta, kolorystyczna identyfikacja rozmiaru na etykiecie produktu. Maseczki dostępne w 
rozmiarach od 1 - noworodkowa do 7 - duży dorosły. Materiał PCW i PC, bez DEHP i lateksu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 37 dot. zadania nr 30 poz. 5 
Prosimy o wydzielenie pozycji 5 do odrębnego pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 38 dot. § 7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „(…)w wysokości 0,2% wartości zamówionej partii 
towaru za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

Pytanie nr 39 dot. § 7 ust. 2 lit. b) wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „(…)w wysokości 0,2% wartości zareklamowanej partii 
towaru, za każdy dzień zwłoki  w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 40 dot. § 7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy 
Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kary umownej  za każdy przypadek odmowy 
rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, ze względu na charakter zamówienia i realizowanie 
dostaw za pośrednictwem firmy kurierskiej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  



 

Strona 8 z 24 

 

Pytanie nr 41 dot. § 7 ust. 2 lit. d) wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „(…)w wysokości 0,1% wartości części dostawy  za 
każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia o 
terminie dostawy w dniu ją poprzedzającym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

Pytanie nr 42 dot. § 7 ust. 2 lit. e) wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „(…)w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, 
określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

Pytanie nr 43 dot. § 7 ust. 6 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych z 30% do 10%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

  
Pytanie nr 44 dot. zadania nr 38 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści: 
Pętle elektrochirurgiczne kolonoskopowe jednorazowego użytku, kształt owalny , maksymalna średnica 
części wprowadzanej do endoskopu 2,3mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm. średnica pętli 
24 mm ,długość narzędzia 2300mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 45 dot. zadania nr 38 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści: 
Pętle elektrochirurgiczne kolonoskopowe (jednorazowego użytku), kształt standardowy owalny, 
minimalna średnica kanału roboczego 2,3 mm, średnica 15 mm ,długość narzędzia 2300mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 46 dot. zadania nr 38 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści: 
Pętle elektrochirurgiczne kolonoskopowe (jednorazowego użytku), kształt standardowy owalny, 
minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm średnica drutu 0,47mm, o średnicy 10 mm, długość 
narzędzia 230 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 47 dot. zadania nr 38 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści: 
Pętla elektrochirurgiczna jednorazowego użytku, pleciona do polipektomii, średnica pętli 10mm; średnica 
drutu 0,47mm; średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,3mm; minimalna średnica kanału roboczego 
2,8mm; długość narzędzia 2300mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 48 dot. § 7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów w § 7 ust. 2: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  
w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 
b) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  
w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15.  
c) w wysokości  500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, 



 

Strona 9 z 24 

 

d) w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy 
przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia o terminie 
dostawy w dniu ją poprzedzającym, 
e) w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej 
umowy, w przypadku rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 49 dot. zadania nr 11 pkt 1 
Czy Zamawiający dopuści aby zaoferować wysokiej klasy filtr o następujących parametrach? 
- filtr o średnicy wewnętrznej 29,1 mm zapewniającej trwałe i szczelne połączenie ze spirometrem za 
pomocą dedykowanego łącznika wielorazowego użytku , 
- średnica filtra w najszerszym miejscu wynosi 95 mm. 
- filtr z ustnikiem (ustnik połączony trwale z filtrem) 
- długość ustnika od strony pacjenta min. 4 [cm] 
- ustnik przezroczysty który umożliwia personelowi obserwację i ocenę skuteczności wykonywanego 
badania 
- ustnik z wypustką zapobiegającą przesuwaniu się filtra podczas badania 
- spłaszczony anatomiczny ustnik, i jego wymiary wynoszą: 
Szerokość 31 mm, wysokość 18 mm 
- długość filtra 96 mm, i jest optymalnie dobrana pod kątem badań pacjentów dorosłych. 
- filtr pakowany pojedynczo - opakowanie jednostkowe oznaczone: numerem REF, numerem LOT, datą 
przydatności do użytku 7 lat. 
- przestrzeń martwa filtra 55 [ml] – potwierdzona dokumentem producenta (np. katalog producenta) 
- skuteczność filtracji dla wirusów i bakterii > 99,999% – potwierdzona dokumentem producenta 
- opór (impedancja przepływu) filtra poniżej maksymalnej wartości rezystancji zalecanej przez 
międzynarodowe standardy spirometrii ATS / ERS 
- filtr do spirometru podsiadający świadectwo skuteczności wydane przez Nelson Labolatories (Nelson 
labolatories 
Pozytywna odpowiedź Zamawiającego zapewni pacjentom i personelowi wyrób bezpieczny, zapewniający 
ochronę antybakteryjną i antywirusową na poziomie skuteczności 99,999%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 50 dot. zadania nr 38 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści pętle elektrochirurgiczne o średnicy drutu 0,4 mm i średnicy części 
wprowadzanej do endoskopu 2,4 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 51 dot. zadania nr 5 poz. 1 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie produktu o niewielkich różnicach w parametrach technicznych, 
spełniającego parametry równoważności z zachowaniem pełnych funkcji leczniczych dla cewnika 
centralnego: oferujemy cewnik centralny zawierający prowadnicę umożliwiającą podłączenie dowolnej 
elektrody EKG- takie rozwiązanie nie wymaga dodatkowego kabla EKG, jednocześnie zostaje zachowana 
funkcjonalność w zakresie obrazowania, cewniki centralne o zwiększonym przepływie, posiadające 
innowacyjne rozwiązanie jakim jest laminarny przepływ, który można osiągnąć tylko poprzez 
zaprojektowanie i wyprodukowanie wszystkich kanałów tak, aby były okrągłe - ta innowacja zapewnia, że 
zarówno turbulencje, jak i opór są zredukowane do absolutnego minimum, co prowadzi do wyższych niż 
kiedykolwiek wcześniej prędkości przepływu. Cewniki wykonane są z poliuretanu nieprzepuszczalnego dla 
promieni rentgenowskich. Końcówka cewnika ma kształt stożkowy i jest pokryta bardziej miękkim 
materiałem. Linia ta obejmuje kodowane kolorystycznie, w skład zestawu wchodzi: igła echogeniczna 18G 
x 7,0 cm końcówka echogeniczna dla poprawy widzenia w USG, końcówkę CVC można również 
zweryfikować za pomocą RTG, rozszerzacz z powłoką hydrofilną aktywowany solą fizjologiczną w celu 
zmniejszenia tarcia podczas wkładania, prowadnik nitinolowy o średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie stalowy - 
dzięki temu nie załamuje się u pacjenta, strzykawka prowadząca 5CC umożliwia przejście prowadnika przez 
strzykawkę, skrzydło do mocowania wtórnego 2 szt. standardowe, nr. 11 standardowy skalp.  



 

Strona 10 z 24 

 

  

  

 

Dla pozycji 1 - Cewnik do żył centralnych 4-światlowy, Średnice wewnętrzne: 12/16/18/18 G, 8,5F 20cm 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 52 dot. zadania nr 5 poz. 2 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie produktu o niewielkich różnicach w parametrach technicznych, 
spełniającego parametry równoważności z zachowaniem pełnych funkcji leczniczych dla cewnika 
centralnego: oferujemy cewnik centralny zawierający prowadnicę umożliwiającą podłączenie dowolnej 
elektrody EKG- takie rozwiązanie nie wymaga dodatkowego kabla EKG, jednocześnie zostaje zachowana 
funkcjonalność w zakresie obrazowania, cewniki centralne o zwiększonym przepływie, posiadające 
innowacyjne rozwiązanie jakim jest laminarny przepływ, który można osiągnąć tylko poprzez 
zaprojektowanie i wyprodukowanie wszystkich kanałów tak, aby były okrągłe - ta innowacja zapewnia, że 
zarówno turbulencje, jak i opór są zredukowane do absolutnego minimum, co prowadzi do wyższych niż 
kiedykolwiek wcześniej prędkości przepływu. Cewniki wykonane są z poliuretanu nieprzepuszczalnego dla 
promieni rentgenowskich. Końcówka cewnika ma kształt stożkowy i jest pokryta bardziej miękkim 
materiałem. Linia ta obejmuje kodowane kolorystycznie, w skład zestawu wchodzi: igła echogeniczna 18G 
x 7,0 cm końcówka echogeniczna dla poprawy widzenia w USG, końcówkę CVC można również 
zweryfikować za pomocą RTG, rozszerzacz z powłoką hydrofilną aktywowany solą fizjologiczną w celu 
zmniejszenia tarcia podczas wkładania, prowadnik nitinolowy o średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie stalowy - 
dzięki temu nie załamuje się u pacjenta, strzykawka prowadząca 5CC umożliwia przejście prowadnika przez 
strzykawkę, skrzydło do mocowania wtórnego 2 szt. standardowe, nr. 11 standardowy skalp.  

  



 

Strona 11 z 24 

 

Dla pozycji 2 - Cewnik do żył centralnych 4-światlowy, Średnice wewnętrzne: 12/16/18/18 G, 8,5F 15cm 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 53 dot. zadania nr 3 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania nr 3, pozycji 1,2 i utworzenie z nich oddzielnego 
pakietu?  
Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia konkurencji 
gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości ofert, a przede 
wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. Według przepisów art. 25 ust. 2 
nowego pzp zamówienie jest niepodzielne na części, jeżeli ze względów technicznych, organizacyjnych lub 
ekonomicznych tworzy nierozerwalną całość. W tym przypadku nie zachodzą przesłanki, które pozwoliłyby 
uznać produkty w pakiecie za nierozerwalnie złączone. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 54 dot. zadania nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści- Bagietki do wymazów sterylne, z wacikiem wiskozowym, pakowane po 1 szt.  
w  blistry papierowo-foliowe, długość- 147.00 mm ± 2.00 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 55 dot. zadania nr 20 poz. 1 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 20, w pozycji nr 1 przetworniki do 
inwazyjnego pomiaru ciśnienia krwi pojedyncze, kompatybilne z monitorem GE Carescape B650, które 
mają częstotliwość własną ≥ 200Hz; długość linii pojedynczej min.120 cm + 30 cm, linia płucząca z biuretą 
wyposażoną w szpikulec z trzema otworami, zabezpieczający przed zapowietrzeniem. Przetworniki 
wyposażone w system przepłukiwania uruchamiany wielokierunkowo przez pociągnięcie za chropowaty 
wypustek umieszczony bezpośrednio w korpusie przetwornika. Połączenie przetwornika z kablem 
łączącym z monitorem, bezpinowe, chroniące przed zalaniem (wodoodporne), wbudowany port do 
testowania poprawności działania systemu pełniący równocześnie rolę portu wentylacyjnego oznaczony 
napisem TEST na obudowie przetwornika. Port do testowania umożliwiający szczelne i trwałe  podłączenie 
drenu, który po podłączeniu do symulatora umożliwia wygenerowanie konkretnego ciśnienia i wskazanie 
go na monitorze funkcji życiowych w przypadku wątpliwości co do wskazywanych wartości pomiarowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 56 dot. zadania nr 20 poz. 2 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 20, w pozycji nr 2 czujnik do ciągłego 
pomiaru rzutu serca kompatybilny z monitorami rzutu serca firmy Edwards Lifesciences. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 57 dot. zadania nr 38 poz. 1, 2, 3 
Czy Zamawiający w pozycji 1, 2 i 3 dopuści zaoferowanie pętli o długości 2400 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 58 dot. zadania nr 8 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnej jednopacjentowej pełnotwarzowej maski do 
nieinwazyjnej wentylacji pacjentów (NIV) z zaworem bezpieczeństwa zapobiegającym uduszeniu się,  
z portem wydechowym, dla układów jednoramiennych. Kołnierz wykonany jest z miękkiego silikonu. 
Mocowanie na rzepy ułatwia dobre dopasowanie i minimalizuje ryzyko przeciekania a system podwójnych 
rzepów ułatwia dopasowanie do każdego rozmiaru głowy. Klasa wyrobu medycznego: II Rozmiar : S, L, XL – 
do decyzji Zamawiającego. Wewnątrz każdego opakowania znajduje się przewodnik zakładania masek dla 
prawidłowego i szybkiego dopasowania maski. Maska przeznaczona do stosowania przez 7 dni u jednego 
pacjenta . Maski są kompatybilne z podgrzewanymi układami oddechowymi F&P. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
 
 
 
 
 



 

Strona 12 z 24 

 

Pytanie nr 59 dot. zadania nr 8 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnej jednopacjentowej nosowej maski do nieinwazyjnej 
wentylacji pacjentów (NIV) ze standardowym kolankiem, bez portu przeciekowego, dla układów 
dwuramiennych. Maska wyposażona w kolanko obrotowe. Klasa wyrobu medycznego: II. Maska w czterech 
rozmiarach do wyboru: mała, średni, duża i bardzo duża – do decyzji Zamawiającego. Wewnątrz każdego 
opakowania znajduje się przewodnik zakładania masek dla prawidłowego i szybkiego dopasowania maski. 
Maska przeznaczona do stosowania przez 7 dni u jednego pacjenta. Maski są kompatybilne  
z podgrzewanymi układami oddechowymi F&P. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 60 dot. zadania nr 30 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: układu pediatrycznego oddechowego kompresyjnego  
z możliwością rozciągnięcia do 2m i dodatkowej gałęzi do 1,5m, pozostałe parametry zgodnie z opisem. 
Lub poz. 2 układu pediatrycznego z rur karbowanych  z dodatkową gałęzią do worka o długości 1,2m. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 61dot. zadania nr 30 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: maski anestetyczne bez PCV z polipropylenu jednorazowego 
użytku, biologicznie czyste, pakowane pojedynczo. Maska przeźroczysta bez nadmuchiwanego mankietu, 
każda maska przypisana do dwóch rozmiarów:  2-3, 3-5, 5-6. Rozmiary do wyboru w zależności od potrzeb 
zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 62 dot. zadania nr 32 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: rurki intubacyjne bez mankietu uszczelniającego z otworem 
Murphy'ego, ze znacznikiem RTG, ze znacznikiem głębokości,  
z końcówka atraumatyczną, sterylne w rozmiarach: 2,5 mm do 7,0 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 63 dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów § 7 ust. 2 tak, aby otrzymał następujące brzmienie: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 0,5 % wartości brutto za każdy dzień zwłoki niedostarczonego w terminie przedmiotu 
umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 
b) w wysokości 0.5 % brutto za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych 
w § 4 ust. 15. 
c) w wysokości  1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, 
d) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy  
za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj.  
za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją poprzedzającym, 
e) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 64 dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy 
Uprzejmie prosimy zmianę zapisu i wprowadzenie wymogu zrealizowania umowy na poziomie 80% jej 
wartości.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 65 dot. § 7 ust. 2 pkt. c wzoru umowy 
Prosimy o wykreślenie zapisu o karze 1000 zł za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy, 
kara ta jest rażąco wysoka i nieadekwatna do tego przypadku.  
Lub zmianę na : 
w wysokości brutto 500 zł brutto za każdy przypadek nie wywiązania się z obowiązku określonego w § 4 
ust. 4, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  



 

Strona 13 z 24 

 

 
Pytanie nr 66 dot. § 7 ust. 2 pkt. e wzoru umowy 
Prosimy o zmianę zapisu na: (...) w wysokości 10% niezrealizwanej części umowy(...). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 67 dot. §7 ust. 2 pkt. a, b, d wzoru umowy   
Prosimy o zmianę na zastosowanie kar w postaci odsetek ustawowych liczonych od niezrealizowanej części 
umowy.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 68 dot. §7 ust. 6 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości maksymalnej łącznej kary umownej do 20% 
wartości brutto umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 69 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od pierwotnych wymogów i dopuszczenie 
produktu równoważnego  o poniższych parametrach: 
Zestaw do transfuzji (przetaczania)  krwi, bez odpowietrzenia, komora kroplowa PCV bez DEHP, 20 kropli/  
filtrem 200 µm, długość min.90mm, spike ABS, igła ścięta jednostronnie/lancet. Czerwony zacisk rolkowy  
z miejscem do przypięcia drenu i zabezpieczenie kolca po użyciu (podwieszenie), bez zawartości DEHP, 
lateksu, bisphenol A, kompatybilny z lipidami, długość drenu 180 cm, mleczny/ zmatowiony całość zestaw - 
192cm. Objętość wypełnienia drenu 14 ml, średnica wewnętrzna drenu 3 mm, sterylny - EO. Złącze luer 
lock stale. Opakowanie oznakowane/ opisane kolorem czerwonym dla łatwego odróżnienia.  
Na opakowaniu jednostkowym oznaczenie o braku latexu i DEHP, data ważności – 4 lata od daty produkcji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 70 dot. zadania nr 38 poz. 3 
Czy Zamawiający wymaga pętli do polipektomii plecionych z drutu o średnicy 0,3 mm? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 71 dot. zadania nr 38 poz. 4 
Czy Zamawiający wymaga pętli w osłonce o śr. 2,4 mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 72 dot. zadania nr 26 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści w pozycji 2 w pakiecie 26:  
Ładunek do staplera laparoskopowego, zamykająco-tnący z zagiętą końcówką kowadełka, z nożem  
w ładunku, posiadający 6 rzędów tytanowych zszywek ( 3+3) o dł. linii szwów 30 mm, przeznaczone do 
zamykania tkanki średnio-naczyniowej (2,0-2,5-3,0mm) , posiadający możliwość zginania w obie strony  
o 45stopni, , pasujący do uniwersalnej rękojeści dla wszystkich rodzajów ładunków . Opakowanie x 6 szt 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów zgodnych  
z SWZ. 

 
Pytanie nr 73 dot. zadania nr 26 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści w pozycji 3 w pakiecie 26:  
Ładunki jednorazowego użytku do uniwersalnego staplera endoskopowego zamykająco-tnące, z nożem  
w magazynku, mieszczące 6 rzędów tytanowych zszywek o 3 różnych wysokościach, o dł. linii szwów 
30mm, posiadające artykulację 45stopni w dwie strony, przeznaczone do zamykania tkanki średnio-
naczyniowej (2,0-2,5-3,0mm) lub średnio-grubej( 3,0-3,5-4,0mm). Zakres tkankowy zamawiający określi przy 
składaniu zamówienia (1op.=6szt.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów zgodnych   
z SWZ tj. dla staplerów posiadających artykulację 45 stopni wymagane ładunki ze zintegrowanym 
czipem informacji zwrotnych w czasie rzeczywistym podczas stosowania systemu staplerów 
automatycznych, ładunki kompatybilne również z rękojeściami uniwersalnymi.  

 



 

Strona 14 z 24 

 

Pytanie nr 74 dot. zadania nr 26 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści w pozycji 4 w pakiecie 26:  
Ładunki z artykulacją do endostaplerów zamykająco-tnących z nożem w magazynku, mieszczące 6 rzędów 
tytanowych zszywek o długości linii szwów 45 mm, posiadające artykulację 45 stopni w dwie strony, 
pasujące do jednej uniwersalnej rękojeści dla wszystkich rodzajów ładunków. Wysokość zszywek 4,8mm-po 
zamknięciu 2,0mm ( tk. gruba), lub 3,5mm-po zamknięciu 1,5 mm ( tk. standardowa), lub 2,5mm-po 
zamknięciu 1,0 mm ( tk. Naczyniowa) wysokość zszywki zamawiający określi przy składaniu zamówienia. 
(1op.=6szt.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 75 dot. zadania nr 26 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści w pozycji 5 w pakiecie 26:  
Ładunki z artykulacją do endostaplerów zamykająco-tnących z nożem w magazynku, mieszczące 6 rzędów 
tytanowych zszywek o długości lini szwów 60mm posiadające artykulację 45 stopni w dwie strony, 
pasujące do jednej uniwersalnej rękojeści dla wszystkich rodzajów ładunków. Wysokość zszywek 4,8mm-po 
zamknięciu 2,0mm ( tk. gruba), lub 3,5mm-po zamknięciu 1,5 mm ( tk. standardowa) lub 2,5mm-po 
zamknięciu 1,0 mm ( tk. naczyniowa). wysokość zszywki zamawiający określi przy składaniu zamówienia. 
(1op.=6szt.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 76 dot. zadania nr 26 poz. 2-5 
Prosimy o doprecyzowanie i określenie przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków Zamówienia 
przeznaczenia wyrobów medycznych w pakiecie 26 poz.2-5 Staplery i ładunki tj. faktu czy wyroby te będą 
stosowane przez Zamawiającego w bezpośrednim kontakcie z sercem lub centralnym układem krążenia 
lub ośrodkowym układem nerwowym, a zatem także tego czy Zamawiający wymaga aby ww. wyroby 
medyczne należały do klasy III.  
W świetle Załącznika VIII do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 
kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych: wyroby do implantacji i chirurgiczne wyroby do 
stosowania w bezpośrednim kontakcie z sercem, centralnym układem krążenia (w tym w obrębie tętnic 
płucnych i żył płucnych) lub ośrodkowym układem nerwowym „należą do klasy III”. Tożsamą klasyfikację 
takich wyrobów zawierają uprzednio obowiązująca Dyrektywa 93/42/EWG z dnia 14 czerwca 1993 r. 
dotycząca wyrobów medycznych (Załącznik IX) i przepisy prawa krajowego w postaci § 4 ust. 3 pkt 4 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów 
medycznych (zachowujące moc do dnia 26 maja 2040 r.).  
Brak doprecyzowania przeznaczenia żądanych przez Zamawiającego wyrobów medycznych może 
spowodować, że Zamawiający otrzyma oferty z wyrobami medycznymi w niższej klasie (IIb), które nie 
powinny być stosowane w bezpośrednim kontakcie z sercem, centralnym układem krążenia lub 
ośrodkowym układem nerwowym.  
Na konieczność prawidłowej klasyfikacji wyrobów medycznych i konieczność stosowania przez 
użytkowników wyrobów prawidłowo sklasyfikowanych wyrobów zwrócił także uwagę Urząd Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych Departament Nadzoru i Badań 
Klinicznych Wyrobów Medycznych („Urząd”) w swoim stanowisku z dnia 4 sierpnia 2023 r. odpowiadającym 
na pytania w tym zakresie sformułowane przez Wykonawcę Urząd jednocześnie zaznaczył, że „jeżeli 
producent sklasyfikował produkowany przez siebie wyrób przeznaczony do użytku w bezpośrednim kontakcie 
z sercem, centralnym układem krążenia lub ośrodkowym układem nerwowym do klasy IIb, to zrobił to wbrew 
ww. regułom klasyfikacji i nie przeprowadził właściwej oceny zgodności”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie przewidzieć czy ładunki do staplerów będą używane  
w bezpośrednim kontakcie z sercem lub centralnym układem krążenia lub ośrodkowym układem 
nerwowym. 

 
Pytanie nr 77 wzoru umowy 
W związku z zawartym w § 5 ust. 1 projektu umowy uprawnieniem Zamawiającego do zmniejszenia zakresu 
zamówienia o 90% względem wartości wskazanej w załączniku nr 2 do umowy oraz zawartym w § 5 ust. 2 
projektu umowy uprawnieniem Zamawiającego do zmniejszeniem ilości przedmiotu umowu (jej wartości 
względem ilości i wartości wskazanych w załączniku nr 2) o 99% oraz mając na uwadze fakt, że Wykonawca 
kalkuluje swoją ofertę biorąc pod uwagę cały zakres przedmiotu zamówienia, wnosimy o doprecyzowanie 
przez Zamawiającego w projektowanych postanowieniach umowy minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia Wykonawcy.  
W świetle art. 433 pkt 4 PZP zamawiający jest uprawniony do ograniczenia zakresu zamówienia, o ile 
określi w dokumentach zamówienia w sposób precyzyjny minimalną wartość lub wielkość świadczenia oraz 
związanego z tym gwarantowanego poziomu wynagrodzenia umownego (M. Sieradzka, Komentarz do art. 
433 PZP (red.), Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). Projekt umowy w § 5 ust. 1 



 

Strona 15 z 24 

 

oraz § 5 ust. 2 wprowadza możliwość zmniejszenia zakresu zamówienia i ilości przedmiotu umowy 
odpowiednio aż o 90% oraz 99% i nie określa minimalnej wartości zamówienia lub wielkości świadczenia 
Wykonawcy, zatem wymaga doprecyzowania w tym zakresie. Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że 
zastrzeżenie prawa nieograniczonej ingerencji (a do takiej sprowadzają wprowadzone w tym wypadku 
odsetki 90%  
i 99%) w ilość zamawianych dostaw poprzez ich zmniejszenie na etapie realizacji umowy to 
niedopuszczalny brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji 
ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty (wyr. KIO z 2.1.2017 r. KIO 
2346/16). Także w piśmiennictwie podkreśla się, że „postanowienia projektowanej umowy muszą 
wskazywać minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron, poniżej których zamawiający nie będzie mógł 
dokonywać zmiany. Zatem minimalna wartość lub wielkość świadczenia stron musi zostać podana 
wykonawcom” (M. Sieradzka, Komentarz do art. 433 PZP (red.), Prawo zamówień publicznych. Komentarz, 
Warszawa 2022). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 78 wzoru umowy 
Wnosimy o obniżenie kar w § 7 ust. 2 lit. a i b na:  
a) w wysokości 10,00 złotych brutto (słownie: sto złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw 
częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3;  
b) w wysokości 10,00 złotych brutto (słownie: sto złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji 
któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 79 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 2 lit. c) projektu umowy wysokości kary umownej z 1 000,00 zł na 100,00 zł 
– wskazana kara nie jest wygórowana.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 80 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o zmianę sposobu wyliczenia określonej w § 7 ust. 2 lit. d) kary umownej za niewywiązanie  
się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5 umowy tj. brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym określonej jako „0,05% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2” poprzez 
odniesienie jej do wartości aktualnej dostawy, której ma dotyczyć powiadomienie wskazane w § 4 ust. 5 
umowy, a nie całości wynagrodzenia Wykonawcy.  
Zgodnie z orzecznictwem pomiędzy zdarzeniem wywołującym szkodę, a naliczaną karą umowną musi 
występować bezpośredni związek. Naliczanie kary umownej od wartości całego kontraktu, w sytuacji, gdy 
opóźnienie dotyczy braku powiadomienia o konkretnej dostawie w dniu jej poprzedzającym jest 
nieadekwatne i może prowadzić do wątpliwości, czy naliczana kara umowna nie jest wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 81 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 2 lit. e) projektu umowy wysokości kary umownej w przypadku rozwiązania 
umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy z 20% do 10% jako, że zawarta w tym postanowieniu kara umowna jest rażąco wygórowana.  
Uzasadnienie dla pytania, jak wskazane powyżej w pkt 2.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 82 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 6 projektu umowy łącznej wysokości kar umownych wynikających z umowy 
z „30 % ogólnej maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 2 umowy” do „17 % ogólnej 
maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 2 umowy” jako, że zawarta w tym postanowieniu 
kara umowna jest rażąco wygórowana.  
Kara będąca surogatem odszkodowania powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu 
dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony 
kosztem drugiej (por. wyrok KIO z dnia 28 grudnia 2018 r., sygn. akt KIO 2574/18). W orzecznictwie uznaje 
się, że już 20% wynagrodzenia umownego może być karą rażąco wygórowaną (wyrok Sądu Najwyższego  
z dnia 27 kwietnia 2022 r., II CSKP 59/22, Wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z dnia 29 czerwca 2022 r.,  
I AGa 205/21), w związku z powyższym zasadne jest zmniejszenie wysokości określonej w projekcie umowy 
kary umownej. 
Odpowiedź: 



 

Strona 16 z 24 

 

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
Pytanie nr 83 dot. zadania nr 21 
Czy Zamawiający w zadaniu 21 dopuści Rurkę dooskrzelową, dwuświatłową, znacznik rtg na całej długości, 
niebieski mankiet dooskrzelowy i tego samego koloru balonik kontrolny dla odróżnienia od 
przezroczystego mankietu dotchawiczego, prowadnica skalowana z umocowaniem, w zestawie z dwoma 
cewnikami do odsysania z kontrolą siły ssania, 2 łączniki kątowe podwójnie uszczelnione i podwójnie 
obrotowe, łącznik typu Y, lewa lub prawa do wyboru Zamawiającego w rozmiarach 26,28,35,37,39,41 CH. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 84 dot. zadania nr 34 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści długość klipsa po zamknięciu 9,1mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 85 dot. zadania nr 34 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści długość klipsa po zamknięciu 9mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 86 dot. zadania nr 34 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści klipsownicę bez sygnalizacji o 3 pozostałych klipsach? Przy braku klipsów będzie 
widoczny żółty indykator, dodatkowo klipsownica będzie zablokowana uniemożliwiając przypadkowe 
zaciśnięcie branszy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 87 zadania nr 3  
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych w Zadaniu nr 3 za 1 szt. wyrobów  
z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech,  
a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem 
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki 
końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 88 dot. §4 ust. 1 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §1 ust.1 umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna 
być mniejsza niż 250 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 
dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 
wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 89 dot. §7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §7 ust. 2 pkt. a) i b) wzoru umowy poprzez zmianę 
sposobu naliczania kar umownych, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy lub reklamacji kara umowna 
w wysokości 1% wynagrodzenia brutto niezrealizowanego zamówienia / towaru objętego reklamacją za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 
świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca 
zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na 
zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej 
samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym 
przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych. 
Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla 
Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie 
oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności. 
Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do 
terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na 



 

Strona 17 z 24 

 

zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być 
wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw. 
Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich 
kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia  
w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. 
Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym 
szkody Zamawiającemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 90 dot. §7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie kary o której mowa w §7 ust. 2 pkt. c, gdyż kara ta po 
pierwsze daje Zamawiającemu nieuzasadnione korzyści, po drugie powoduje, że wykonawcy, którzy 
korzystają z firm kurierskich w procesie dostawy towaru, z uwagi na brak wpływu na pracowników firmy 
kurierskiej oraz z obawy na możliwość obciążenia karami za działania, na które wykonawca nie ma wpływu, 
zrezygnują z ubiegania się o zamówienie  publiczne, którego realizacja będzie obciążona dużym ryzykiem 
finansowym, niewspółmiernym do korzyści finansowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 91 dot. §7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie kary o której mowa w §7 ust. 2 pkt. d? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 92 dot. §7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §7 ust. 2 pkt. e) wzoru umowy poprzez obniżenie 
wysokości kar umownych do wysokości 10% niezrealizowanego wynagrodzenia brutto  określonego  
w §3 ust. 2 niniejszej umowy? 
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości 
zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej 
umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące 
wykonawcę. Zapis § 7 ust. 2 pkt. e)  umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku 
zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy 
i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary  
na od  niezrealizowanej wartości umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 93 dot. zadania nr 2 poz. 1 
Proszę o dopuszczenie półmaski filtrującej zgodnej z opisem: 
PÓŁMASKA FFP2 
 - chroni przed stałymi i nielotnymi cząsteczkami cieczy. 
- składana, idealnie wyprofilowana  
- bez zaworu wydechowego,  
- mocowana na gumki zakładane na uszy  
- sztywnik na nos zapewniający dopasowanie i wygodne użytkowanie, 
- 5-warstwowa  
- filtracja powyżej 94%, 
- opakowanie – 25 szt. 
-  spełnia wymagania normy EN 149: 2001 + A1: 2009 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 94 dot. zadania nr 21 poz. 1 
Proszę o dopuszczenie rurek intubacyjnych z mankietem zgodnych z opisem: 
- Gładka, ścięta i starannie uformowana, kapturkowa końcówka ułatwiająca intubację  
i zapewniająca pacjentowi wysoki poziom bezpieczeństwa i komfortu 
- Mankiet o dużej objętości i niskim ciśnieniu pomaga zapewnić skuteczne uszczelnienie mankietu przy 
niskim ciśnieniu, w przypadku intubacji podczas długotrwałej wentylacji 
- Oznaczenia głębokości intubacji i wstępnie zamontowany łącznik 15 mm 
- Nadaje się do intubacji zarówno ustnej, jak i nosowej. 



 

Strona 18 z 24 

 

- Linia rentgenowska Tip-to-Tip umożliwia bezpieczną kontrolę pozycjonowania 
- Oko Murphy’ego jako dodatkowa funkcja bezpieczeństwa 
- sterylizowana tlenkiem etylenu 
- podwójne oznaczenie rozmiaru - na rurce oraz łączniku 
- skala co 1 cm (numeryczna co 2 cm) 
 
Oraz następujących rozmiarach: 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 95 dot. zadania nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści dren thorax dostępny w rozmiarach 16CH, 20CH, 24CH, 28CH, 32CH, 36CH, 40CH 
(bez rozmiaru CH30)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 96 dot. zadania nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści dren thorax dostępny w rozmiarach  24CH, 28CH, 32CH, 36CH, (bez rozmiaru 
CH30)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 97 dot. zadania nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z znacznikami głęa)bokości w postaci 2 półpierścieni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 98 dot. zadania nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne zawierające śladowe ilości ftalanów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 99 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z drenem o długości min. 150cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
 
 
 
 
 



 

Strona 19 z 24 

 

 
 

Pytanie nr 100 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę przyrządów do przetaczania krwi za opakowanie a’250 szt.  
z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 
Pytanie nr 101 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga przyrządu do przetaczania krwi i preparatów krwi z odpowietrznikiem z filtrem 
przeciwbakteryjnym zamykany kolorową (czerwoną) klapką w opakowaniu papier-folia z czerwonym 
kodem identyfikującą rodzaj przyrządu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 102 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę producenta, w 
celu pełnej identyfikacji wyrobu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 103 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga przyrządu z standardowym ostrym kolcem ściętym ołówkowo 
czteropłaszczyznowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 104 dot. zadania nr 17 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga cewnika Nelaton z nazwą producenta na konektorze?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 105 dot. zadania nr 23 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę worków na wymiociny za opakowanie a’20 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 106 dot. zadania nr 27 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do kontrolowanej zbiórki stolca o czasie stosowania nie dłużej niż 30 dni 
potwierdzone oświadczeniem producenta dołączonym do oferty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. Ponadto Zamawiający wymaga, aby oświadczenie 
producenta w zakresie czasu stosowania przedmiotu umowy zostało dostarczone wraz z pierwszą 
dostawą. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
Pytanie nr 107 dot. zadania nr 27 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści worki pakowane po 3 szt.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 

 
Pytanie nr 108 dot. zadania nr 27 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści worki pakowane po 2 szt.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 



 

Strona 20 z 24 

 

wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 109 dot. zadania nr 27 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę worków za opakowanie a’3 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 110 dot. zadania nr 27 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę worków za opakowanie a’2 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 111 dot. zadania nr 28 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści końcówkę do odsysania o długości 26cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 112 dot. zadania nr 28 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga zestawu do odsysania do wyboru z kontrolą siły ssania i bez? W opisie znajdują 
się sprzeczne informacje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zestaw do odsysania ma być bez kontroli siły ssania.  
 
Pytanie nr 113 dot. zadania nr 28 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści dren o średnicy drenu (wewn./zewn.)  5,6mm / 8,0mm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 114 dot. zadania nr 29 poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ostrzy ze stali węglowej i nierdzewnej (do wyboru Zamawiającego 
na etapie składania zamówienia) czy ostrzy z jednego wybranego przez Wykonawcę materiału?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje ostrzy ze stali węglowej jak i nierdzewnej. Wybór będzie 
dokonywany w trakcie składania zamówienia.  
 
Pytanie nr 115 dot. zadania nr 35 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę wzierników za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 116 dot. zadania nr 21 
Czy Zamawiający dopuści: Rurki dooskrzelowe, wykonane z PVC, silikonowane, lewostronne  
i prawostronne, z dwoma niskociśnieniowymi mankietami: tchawiczym i oskrzelowym; dla łatwej 
identyfikacji mankiet oskrzelowy: światło proksymalne i oskrzelowy balonik kontrolny oznaczone tym 
samym kolorem, przezroczysty mankiet tchawiczy, spoczynkowo ściśle przylegający do rurki; linia RTG na 
całej długości oraz znaczniki rtg położenia mankietów umieszczone pod mankietem oskrzelowym i pod 
mankietem tchawiczym. Baloniki kontrolne obu mankietów znakowane rozmiarem rurki. Sterylna, bez 
ftalanów, bez lateksu. Rurka z zestawem złączy z zaciskami na obydwu silikonowych ramionach oraz 4 
prostymi cewnikami do odsysania. Rozmiary 24, 26, 28, 32, 35, 37, 39, 41 według potrzeb zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 



 

Strona 21 z 24 

 

 
 
Pytanie nr 117 dot. zadania nr 31 
Czy Zamawiający dopuści: Rurka tracheostomijna z mankietem, z odsysaniem znad mankietu, ze stałym lub 
ruchomym szyldem, sterylna, z kątem 100st.z atraumatycznym otworem umieszczonym z boku rurki tuż 
nad mankietem, linia RTG na całej długości, elastyczny, przeźroczysty kołnierz, szeroka miękka opaska 
szyjna, mandryn, na baloniku kontrolnym rozmiar rurki. Bez lateksu, bez ftalanów. Rozmiary 5,0-10,0 – co 
0,5mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 118 dot. zadania nr 33 
Czy Zamawiający wymaga rurek bezftalanowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
  
Pytanie nr 119 dot. zadania nr 33 
Czy Zamawiający wymaga rurek silikonowanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 120 dot. zadania nr 33 
Czy Zamawiający wymaga rurek ze znacznikiem głębokości w postaci dwóch pełnych pierścieni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 121 dot. zadania nr 6 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów z poliuretanowym cewnikiem trójkanałowym z 
prostymi ramionami bez powłoki antybakteryjnej, o rozmiarach: 12F / 12Ga, 12Ga, 16Ga i długościach 15cm 
i 20cm do wyboru przez Zamawiającego. Przepływ w kanale 16Ga oscyluje w zakresie 55- 90ml/min w 
zależności od podanego ciśnienia. Proponowane zestawy posiadają prowadnicę wykonaną z Nitinolu, dwa 
rozszerzadła, dodatkowo igłę typu V do założenia cewnika w systemie zamkniętym, dodatkowe łączniki  
z zaworem do bezigłowego podłączenia linii, opatrunek oraz identyfikator pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 122 dot. zadania nr 6 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników dwukanałowych z prostymi ramionami o średnicy 12F  
i 14F bez powłoki bakteryjnej, o długościach po 20cm, lub wydzielenie pozycji z pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 123 dot. zadania nr 6 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników dwukanałowych z prostymi ramionami o średnicy 12F  
i 14F bez powłoki bakteryjnej o długościach 15cm i 20cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 124 dot. zadania nr 6 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu z cewnikiem permanentnym, dwukanałowym 
wykonanym Carbothanu 14,5F lub 16F z końcówką wstępnie zakrzywioną / rozwidloną o długościach 
cewnika: 21cm, 24cm, 28cm, 32cm, 36cm, 40cm oraz 55cm do wyboru przez Zamawiającego. Cewnik 
zakładany metodą wstecznej tunelizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 125 dot. zadania nr 6 poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu z cewnikiem permanentnym, dwukanałowym, 
wykonanym Carbothanu 14,5F lub 16F z końcówką prostą - schodkową o długościach cewnika: 21cm, 24cm, 
28cm, 32cm, 36cm, 40cm oraz 55cm do wyboru przez Zamawiającego. Cewnik zakładany metodą wstecznej 
tunelizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
 



 

Strona 22 z 24 

 

 
 

Pytanie nr 126 dot. zadania nr 6 poz. 6 i 7 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie wymieniowych pozycji z pakietu, lub dopuszczenie złożenia oferty 
na pełne zestawy zawierające zestaw rozgałęziacza wg pozycji 4 i 5 do wyboru przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
 

Pytanie nr 127 dot. zadania nr 6 poz. 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu z cennikiem pediatrycznym 7F – 10cm lub 13cm lub 8F – 
10cm lub 13cm do wyboru przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 128 dot. zadania nr 14 
Prosimy Zamawiającego do dopuszczenie przyrządu do przetaczania krwi i preparatów krwiopochodnych  
o długości min. 80mm w części przezroczystej. Umożliwi to Państwu większą szanse wyboru 
najkorzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 129 dot. zadania nr 28 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści równoważnie: Końcówka do odsysania pola operacyjnego typu Yankauer  
z odgiętym końcem, bez kontroli siły ssania, o obłym zakończeniu, posiadająca otwór centralny  
i cztery otwory boczne; średnica wewnętrza 4,13mm (+/-20%), grubość ścianki w części środkowej 2,12mm 
(+/-20%). Dostępna wersja z kontrolą siły ssania oraz bez kontroli do wyboru przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. Końcówka do odsysania pola operacyjnego ma być 
bez kontroli siły ssania.  

 
Pytanie nr 130 dot. zadania nr 28 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści równoważny dren do odsysania pola operacyjnego, jałowy, jednorazowego 
użytku. Specjalne żebrowanie wzdłuż drenu uniemożliwia jego zaginanie się podczas wykonywania procesu 
odsysania. Dren łączący do ssaka z łącznikiem lejkowatym z obu stron. Długość 210cm, średnica drenu 
5,8/8,0mm (wew./zew.) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 131 dot. zadania nr 19 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii z cewnikiem silikonowym o długości 40 
cm w rozmiarze 10,12,14 Ch. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 132 dot. zadania nr 19 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga, aby zestaw do nefrostomii zgodnie z instrukcją obsługi 
produktu mógł być wykorzystywany w przypadku wystąpienia ropomoczu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 133 dot. zadania nr 19 poz. 2 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu do nefrostomii o składzie: cewnik wykonany z materiału 
dwuwarstwowego innego niż poliuretan z pamięcią kształtu, prowadnik Seldingera 0.038’’, 80 cm, zestaw 
rozszerzadeł prostych dopasowanych do rozmiaru cewnika( dla rozmiaru 6 Ch) oraz z rozrywalną koszulką 
na ostatnim rozszerzadle (dla rozmiarów 8,10 Ch), dwie igły 18 oraz 22 G, silikonowa tulejka mocująca 
będąca funkcjonalnym odpowiednikiem kołnierza mocującego; kranik oraz łącznik do worka na mocz. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 134 dot. zadania nr 19 poz. 2 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu do nefrostomii o składzie: igła punkcyjna typu Chiba 18G 
o długości 20 cm; cewnik drenażowy typu J wykonany z poliuretanu o długości 260 mm, powłoka 
hydrofilowa na 90mm na końcu do-nerkowym, nacięcia (poprzeczne rowkowania) dla bezpiecznego 
zamocowania, cewnik z usztywniającym mandrynen oraz pomarańczową rozrywalną koszulką; prowadnica 



 

Strona 23 z 24 

 

typu Lunderquist o średnicy 0.035” długość 70 cm; łącznik do podłączenia worka na mocz oraz kranik Luer 
Lock. Rozmiary cewnika CH8 i CH9. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 135 dot. zadania nr 27 poz. 1 
Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga aby zestaw do zbiórki luźnego stolca zawierał 
wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancję neutralizującą nieprzyjemne zapachy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 136 dot. zadania nr 27 poz. 1 
Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie czy zestaw ma zawierać sygnalizator odpowiedniego napełnienia 
balonika retencyjnego ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 137 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie przyrządu do przetaczania krwi i preparatów krwiopochodnych/ transfuzji,  
z komora kroplowa wolna od PVC o długości min. 80mm w części przezroczystej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 138 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przyrządów do przetaczania krwi bez 
ftalanów DEHP, BBP, DBP i lateksu - informacja fabrycznie nadrukowana na opakowaniu jednostkowym 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje powyższego.  
 
Pytanie nr 139 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje, aby przyrządy były pakowane w opakowanie 
jednostkowe folia-papier (1 szt.) z fabrycznie umieszczonym na tym opakowaniu dwuwymiarowym kodem 
kod UDI, co ułatwia obsługę procesów logistycznych i gospodarkę magazynową Zamawiające 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 140 dot. zadania nr 14 poz. 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawców w przypadku 
wątpliwości do przedłożenia dokumentów dopuszczających oraz próbek zaoferowanego sprzętu, celem 
weryfikacji zgodności zaoferowanego asortymentu z wymogami SIWZ? Wprowadzenie powyższego jest 
uzasadnione tym, aby Zamawiający w toku postępowania, już na etapie weryfikacji ofert złożonych przez 
Wykonawców, mógł dokonać oceny czy oferta danego Wykonawcy nie podlega odrzuceniu a oferowany 
sprzęt medyczny jest zgodny z przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 141 dot. zadania nr 19 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie: 
Zestaw punkcyjny do cystostomii z cewnikiem z balonem 8Ch/30 cm oraz 10, 12, 
14Ch/40cm: 
• Cewnik silikonowy prosty, skalowany, o wymiarach 8Ch/30cm oraz 10, 12, 14Ch/40cm, ze zintegrowanym 
balonem o poj. 1.5ml dla cewnika 8Ch, 3ml dla cewnika 10Ch oraz 5 ml dla cewników 12 i 14Ch, 
• Rozrywalna igła punkcyjna ze stali medycznej, o wymiarach 3.6mm/8cm dla cewnika 8Ch, 4.6mm/12cm 
dla 
cewników 10 i 12Ch oraz 5.6mm/12cm dla cewnika 14Ch, 
• Skalpel, 
• Zatyczka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
Pytanie nr 142 dot. zadania nr 19 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie: 
Zestaw punkcyjny do nefrostomii metodą trójstopniową 6, 8, 9Ch/24cm lub 34cm 
oraz 10,5Ch/30cm: 
• Cewnik poliuretanowy z pojedynczą pętlą, o wymiarach 6, 8, 9Ch/24cm lub 34cm oraz 10,5Ch/30cm, 



 

Strona 24 z 24 

 

• Prowadnica Lunderquista, z miękką końcówka typu J o promieniu zagięcia 1.5mm, o wymiarach 
0.035"/80cm, 
• Atraumatyczne poszerzadło 7Ch/18cm dla cewnika 6Ch, 9Ch/18cm dla cewnika 8Ch, 10Ch/18cm dla 
cewnika 9Ch oraz 8 i 12Ch/18cm dla cewnika 10,5Ch, 
• Igła punkcyjna dwuczęściowa wyposażona w skrzydełka, ostrze piaskowane, o wymiarach 18G/20cm, 
• Kranik jednokierunkowy z portem Luer-lock, 
• Uchwyt do przyszycia cewnika, 
• Łącznik do worka na mocz z portem Luer-lock o dł. 10cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

 
 
 
                                         
                  Zamawiający 

 z up. DYREKTORA 
  Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 


